tunc

tunc aëtes procumbant super formas seu genuflexoria,
leuonby se ad Crucifogg. dicentby simul adoratur, incli-
nent: et ad Alorificatur, perigant se.

25. 5.

Offeritorium.

Finito Symbolo ad Qus uobiscum, reducant facies
ad Altare, et Cantore incipiente offeritorium uertant
se sicut sicut ad Introitum Misse. Cantato uero
offeritorio, et reductis iterum ad Altare uultu rigita
maneant usq. ad Sancty.

Aliter in
C. 20. 15.

Notandum tunc in dieb. Festiuis, 1. et 2. a. Clavis
uincatur Altare, afficiant Albas ore Choro et Mi-
xisti. Neat aëtes uersis uultib. ad Altare. Similiter
ad uersum offerende mormonim; Hostias et precet
tibi Que laudis offerimus, uertantur ad Altare.
Sacerdote cantante, Cratias agamo, et in In-
fatione, supplicii uoce dicentor, humiliant capita sicut
uersy Altare.

Dum Cantor incipit Sancty reducant facies de
Altari, et Neat sicut ad Syneclesion. Sancty quaq.
per uices cantat; Ita nimirum ut primum Sancty
Cantor cantet, secundum alter Chory, tertium Sancty
Cing. Sed Sabaoth uersy Cantoris Chory. Illeni sunt
celi, altery Chory Cantor imponit. Osanna uersum
prior Chory. Benedicty uersum altery Chory. Osanna
Osanna uero aëtes utriusq. Chori simul cantando fiunt.
Ad Elevationem Venerabilis Scrip. non ad genu-
flexoria, sed in plano extra sedilia uersy Altare

genua

genua flectant deuotioni et contemplationi uacantes,
 usq; ad Gazo Comiaj. Ad quod signent se, prothuri,
 et pectori pallia dextra manu figuram Crucis im-
 promentes continuoq; fergentes, et redactis ad mundum
 uultibus, et haudese regione sicut ad Hyreedi decan-
 tantes Agnus Dei, per uices sicuti sandy, tercio
 repetendo. Quando ultima pars Agnus Dei dona
 nobis pacem, caritatem, uirg, Choro sicuti in alijs que
 in Missa uicissim cantantur, in unum absoluant.
 Quo percantabo si nondum consummaverit sacerdos
 aut si forte commendatarij sint, iterum genua flectant.
 recum uerbes ut prius, donec Minister signum faciat
 cum ampulla, quod ad secundam facies ablutore
 nisi praedens, utiq; signum faciat pater proposita-
 tam Communionis, tunc fergentes sicut ad libras
 decantantes Communionem.

Omni tempore dum ad Missam Conuentualem
 fit Eleuatio Corporis Domini, Calicis cum sanguine,
 dem dum Fratribus sacra Communio praestigitur, et
 dum uicissim Qui Corpus, sicuti in uasculo refert
 uatur ad altare, uel aliunde extra E. etiam deservit
 uel refertur in locum suum. Sicut in terram gentibus
 deuotione adorant eum, quem sub altera specie
 ibidem non dubitant esse presentem. Similiter foris
 Ecclesiam ubilibet existente, tam Conuentuales
 quam Laici ad Eleuationem Missa Conuentualis
 signo solito insonante, flectendo genua orant.

Propter Eleuationem uero per Communionem
 que fit ad priuata Missa, Frater in Choro existente,
 pro opere

pro opere bej congregati, saltem, ceremoniam dicitur
inibi mutare non coguntur, nisi quod sub officio uel
psalmodia non appodati sunt delectis capitulis ad
finem supra dote Elevationis.

Tempore Pascali post Elevationem erigunt se
stales uelq; Altare usq; ad Communionem, ita Molese
mij.

Orationes post Communionem

Idem quod in orationibus ante Epistolam observantur
Ad Benedictionem sacerdotis ad Formam, genus flectunt
de beato capite. Data Benedictione se erigunt, et
iacto euangelio datur signa a superiore dato pro hora
subsequenda, orant secrete datur n'r, et Ave Maria
Quam sicut alias horas ut supra datur est prose-
quuntur.

Notandum Hanc summa missae dispositionem eos
totissimum tangere, apud quos peritorum copia,
loci seu Chori qualitas, et alia requisita inueniuntur
ceteri uero deuotioni quoad fieri potest accommo-
dent.

Vespera et Completorium

In Vesperis omnia fiunt ut in Laudibus.

Post Collationem cum ad Templum peruenitur est,
prius aliquid more solito floris genibus orant antequam
dicitur Inue Domine. ut sit quanto etiam non de-
betur collatio. In Completorio ad Inue Domine.
et per Elevationem usq; ad datur n'r stant delectis
capitulis. Lector potest Benedictionem habere in
uisu sicuti in Matutinis de Benedictionibus determi-
natum est. Ad datur n'r profunde Chori uelq; Chori
se inclinab, nisi genua pro tempore fuerit in alijs

Horit

floris flebenda sint, ut inferius dicitur. Confiteri ut in
Prima. Reliqua sic per annum ut in Psalterio deda-
ratur semper eadem habetur.

Ad Benedictionem ultimam Benedicat et custodiat
genus plebis (si etiam ad sequentem Anteps: genus
flectantur) alias Ant. Superior in Ant. benedicti,
Benedictione accepta, immediate sequitur Antiphona
de B.V. cum sequentibus ut supra in Cantibus dicitur.
Qua finita dicant tres flexis genibus, aut secundum
tempus profunde inclinati saluter in Ave Maria
Credo in Deum: et postmodum ad sonitum Cam-
pane ter Ave Maria ut superius ad laudes; et conse-
quenter dato signo a transcendente surgentes exeant
Egressi vero sicut ordinale fuerit ostium prestolan-
ter aspersionem aqua Benedicte a transcendente faciendam.

De Officio B. Virginis in Sabbato

In omnibus Sabbatis per Annum extra Adventum
et Quadragesimam, ac nisi quatuor tempora aut
vigilia occurrant aut octavae, aut aliud festum
sive officium aliud infra hebdomadam
ponendum impediat tempus officium sit de B.V.
eo modo, quo sit de festo simplici, quemadmodum circa
finem Breviarii disponitur. De festo aut simplici
in Sabbato occurrente sit tantum commemoratio
officium in summa Missa de B.V. dupliciter cum
pulsu organo hac die semper habeatur. De hoc
officio persolvendo V. huius generales Breviarii
et huius specialem in fine huius officio praefigam.

De Officio paruo
B Virginis.

Officium paruum B. MARIE non dicitur quando fit
officium in lect. nec in vigilijs Nativitatis Domini,
Epiphania et Senecostes, nec in ferijs Maioris heb.
domadae, nec in feria octa post Octavam Ascensionis
Dni. nec in Sabbatis, quando officium fit de S.
Maria, quibz diebz committitur à primis vespereis
et in vigilia Nativitatis à Matutino.

In officio paruo B.V.M. idem servetur quod in alijs
horis Canonici quod in clinationes et genuflectiones
sic Moll. Semj. Cum dicitur in Coro. in Matutinis et
in vespereis praportat officio dicitur in alijs horis post-
ponitur. Hoc officium semper humiliori voce
recitatur quam hora Canonica. Ad Ave marie Stella.
sive dicitur in officio Regulari, sive in officio de
Comunia semper genua flectunt. Ad principium
Mulatorij can dicitur Ave Maria, duntaxat pro
prima voce genua flectunt.

Notandum autem quod utrumque quomodocumque Ange-
lica salutationes pro Mulatorio de o brevis Ave
vel versiculo recitantur.

Ad Gloria patri utrumque dicitur in hoc officio
modice in clinatione omnes. Similiter suscipiens
Benedictiones in Nocturno eiusdem, versy. Presulen-
tem in clinatione Laudibus huius officij nulla promittit
oratio secreti, sicut Laudibus hora Regulari. Lau-
des enim B. M. V. conveniunt immediate Nocturno
eius officij et hinc dicitur ante Nocturno Regulari.
Antiphona ad Cantica Evangelica Benedicij, Mag-

Magister

Magnificat et Nunc dimittis, superior Chori intonat.
 Notandum autem quod in medijs versuum Hymnorum
 et Psalmorum huius officij ex more fieri consuevit
 pausa semiplena, quod et similiter in officio De-
 functorum, Psalmis Doenitentialibz, Gradualibz
 et ceteris quae pro tempore dicuntur dicuntur in
 Conuentu obseruatur, excepto Psal: Miserere dum
 legitur post refectorem pro Graduarum ad hanc
 absentibz ad Chorum, id quily plena obseruanda est
 pausa: Sub Cantico Euangelicis statim absq; apposi-
 tione, et discooperi. Mura v. in Rubricis officij.

Septem Psalmi Praeuenientiales cum Libanjs.

Dicuntur flexis genitibz in diebus s. his scilicet Quadra-
 gesima, quando officium fit de feria, Libanjs autem
 emittit septem Psalmis dicuntur in Libanjs maioribz
 in festo S. Marci, et in tribz diebz Rogationum. Di-
 cuntur autem in Quadagesima in Choro, à scandio
 hora quarta iuxta Rubricam. Extra chorum pro op-
 portunitate temporis.

Psalmi Graduales

Dicuntur in Quadagesima feria à cuiuslibet
 Hebdomade, non impedita aliquo festo (2. lect. In
 Choro ibidem hora quarta iuxta Rubricam
 Indulgentiarum.

Reliqua ex Rubricis Psalmis insertis.

Officium

Officium Defunctorum

Dicitur Extra tempore Paschale prima cuius mensis
 die non impedita festo 12. leet. vel in die infra
 octavam, aut qua Sabotur instar talis; alioquin
 prima die non impedita. In Adventa autem et
 Quadragesima Feria 7^a cuiuslibet Aeternitatis
 similiter non impedita. In Choro ordinariè
 per Lunam dicitur post officium diei, id est,
 vespera post vesperas, et Matutinam post laudis
 diei, nisi alia sit consuetudo Ecclesiarum sicut
 in hac Congregatione Alsacia concessum habere
 similia officia à scandis hora quarta in
 Quadragesima. Extra Chorum vero pro oportu-
 nitate temporis.